in festo Martini, preterea una area extra civitatem versus orientem, alia versus occidentem. Hic est dimidius mansus situs in campis Pedeliz, quod Rodeken vocatur.

Aus dem Copialbuche des S. Bonifaciusstiftes zu Halberstadt im Besitz des dortigen Domgymnasiums.

7.

Bischöflich Halberstädtische Lehen, welche sich auf den Fürsten Otto II von Anhalt, auf Anhaltische Familien oder Ortschaften beziehen. (Niedergeschrieben i. J. 1311.)

Hec sunt bona pheodalia ecclesie et episcopi Halberstadensis scripta anno Domini m^o.ccc^o.xj, tempore venerabilis in Christo patris domini Alberti episcopi, nationis de Anehalt, per Johannem decanum ecclesie sancti Bonifacii Halberstadensis, capellanum domini predicti.

— — — Illustris princeps comes Otto de Anehalt tenet hec bona a domino episcopo Halberstadensi: decimam in Ascharia et decimam in villa Nuweliz et Scherstede et decimam Hudenstede et Zorwiz, decimam in Hakeborne et Attensleve, in Snetlingen partem decime et areas ibidem que ignorantur, decimam in Hunleve et Lutkendorp, villam Stodorp; item bona in Nuweliz, que antiquitus ad allodium domini episcopi in Ascharia pertinebant; item decimam in Adesleve; item locum castelli¹ in Wedersleve et piscaturam ibidem. Cetera nominabit.

Hinricus et Olricus nobiles viri comites de Regensten tenent hec bona a domino episcopo Halberstadensi: — — item dimidium mansum in Reinstede — — —. Henricus nobilis vir comes de Sladem tenet in pheodo: — — decimam in Anehalt et duas villas iuxta Anhalt, quarum ista vice nomina ignoramus. — — —. Nobiles viri comes Wernerus et Gardunus de Hademersleve tenent hec bona: — — decimam Gilverstede — item advocaciam de tribus mansis in Droswitz — — —. Nobilis vir Burchardus comes in Mansvelt solus tenet hec bona in pheodo ab ecclesia: — — item medietatem fori in Koswich. — — — Istud est beneficium, quod in Teutonico dicitur vanlen, quod nobiles domini de Querenvorde tenent ab ecclesia Halberstadensi: — — in Gersleve medietatem decime — — —. Nobilis vir Strutio: in Vredeberch iij mansos et iij areas, quos dominus *Wernerus*² de Hademersleve aufert sibi; item j mansum in Zolbiz, in Derlinge j mansum et montem humuli; item villam Rokewiz; in Nuweliz vj mansum et firmam curiam, pomerium et iij areas, decimam in Koxstede, c mansos et iiij, in Strimmendorp xxj mansos, in Nienstede iij mansos — —. Dominus Wolradus de Drenleve miles — — item xxvij mansos in Gersleve. — — — Johannes miles et Theodericus fratres de Groneberge — — item in magno Mulinge xxiiij sexagenas avene communis. — — — Hinricus miles pincerna de Donstede ministerialis tenet in feodo hec bona: — — Giersleve ij mansos. — — — Hinricus miles pincerna de Emersleve ministerialis — — item j porcum in officio Ascharie. — — — Item Alvericus et Thidericus soli — — molendinum in magno Alsleve. — — — Fredericus miles et Ericus de Esbeke fratres, mini-

steriales, — — j mansum in Alsleve solus. — — — Bettemannus et Wilkinus de Hoyem milites et Ludolfus, frater eorum, famulus: decimam super ij mansos in Aspenstede et iiij mansos ibidem et viij curias ibidem et duas vineas et j molendinum ibidem, j mansum in Silzstede et j curiam, item decimam super vineam Suderrode apud Stekelenberg, feria ij Pentecostes. — — — Wolbertus — — ij mansum in Warmestorp. — — — Thidericus de Gatersleve miles — — decimam in Daldorp apud Aschariam — — item decimam super xiiij mansos in Kenstone apud Asmersleve. — — — Hinricus miles de Hoyem dimidiam decimam in Rodewelle, item decimam in Dibbeke, item Brunerode totam decimam, item decimam super ortum humuli. — — — Fredericus de Hoyem iiij mansos Ponleve, decimam vinee Suderode apud Stekelenberge et decimam super ortum humuli apud Querenbeke. — — — Gerhardus miles de Wederde hec bona tenuit a ducibus de Brunswic et mater sua domina Jutta, que nunc tenet ab ecclesia: in Wedersleve xij mansos⁸, in villa Rode j mansum⁴ et xj areas et j aream que dicitur borchwal, j salictum, item ij piscinas et j pratum; item in Nendorp iiij areas, quarum una solvit vj pullos, alia j fertonem: — — — Conradus miles et fratres sui B. et Albertus⁵ et B. de Wegeleve ij curias in prourbio et duos mansos in Wibouye et vj talenta in moneta Kotene⁶, que tollit dominus Otto comes in Anehalt iure castrensi. — — — Johannes Saccus curiam in prourbio et viij talenta in moneta Kotene, que tollit Otto⁷ dominus comes iure castrensi. — — — Fredericus prefectus curiam in prourbio et ij marcas usuales in moneta Ascharie iure castrensi. — — — Wilkinus de Errekestorp curiam in prourbio — et ix fertones usuales in Kekelinge, quos tollit dominus Otto⁷ comes iure castrensi. — — — Heyneco de Hoyem j mansum in Hondorp et curiam ibidem, item j mansum in Parvo Hoyem, qui est in errore. — — — Ludolfus et Anno fratres de Hartesrode x talenta in moneta Halberstat, item vj marcas usuales in moneta Ascharie cum patruelibus suis. — — — Heineco de Vrose decimam super vineam in Dale et j curiam ibidem. — — — Johannes miles de Hoyem in Osterwic j curiam et advocaciam super iiij mansos in Bersle et super vj curias⁸ ibidem. — — — Sanderus Stumpe miles et ministerialis ij talenta in theloneo Ascharie, in die ascensionis. — — — Wedego de Vrekeleve decimam in Silede et theloneum⁹ de lignis Ascharie. — — — Vricko filius Johannis militis de Welsleve j mansum in Bekendorp et decimam in antiqua Vrose. — — — Bruno ministerialis et Otto de Hertbeke — — decimam super vij mansos Warmestorp. — — — Coneke Duye — — iiij mansos Ascharie — — item ix fertones in moneta Ascharie. — — — Albertus Spiegel, Bertoldus et Conradus de Somerschenborg ministeriales dimidietatem decime in Warmestorp — — — Rodolfus miles dictus Dorre — — j marcam in moneta Ascharie. — — — Johannes miles de Dingelstede et Johannes patruus eius Drozwiz x mansos cum omnibus pertinenciis. — — — Heydolf Bere decimam super iiij mansos in Alsleve. Fredericus de Rodesleve, civis Ascharie, j mansum in campis Ascharie, ij fertones usuales et j talentum in moneta ibidem. Bernardus Vromoldi, civis ibidem, ij fertones usuales et j talentum in moneta ibidem. Tile de Hermerode, civis ibidem, j mansum in campis ibidem. Item idem cum relicta fratris sui Adelheydis decimam super quoddam spatium, quod pratum dicitur ibidem. Heyso sororius Olrici¹⁰ Strostes et uxor sua Lucia j marcam usualement in moneta Ascharie. — — — Ericus de Vrose decimam super ix mansos in Adesleve, item iiij mansos in Orsleve, item j mansum in antiqua Gatersleve, item antiquum allodium Passerum ibidem et j aream ibidem. Henricus Conradi et Johannes Thuringus fratres Aschers-

leve iij talenta et iij fertones usuales in moneta ibidem. Tileco filius Nithardi iij talenta et j marcam in moneta Asscharie cum patruis suis Tilone et fratribus suis. — — Heino miles de Schackenstede decimam super iij mansos, item decimam super j mansum et allodium Hunoldesborg. — — — Hinric de Cocstede j marcam usualem in moneta Ascharie. — — — Johannes miles de Vrekeleve decimam in Silede et decimam super novali in Gozsten. Hinricus de Crump j mansum ibidem. — — — Johannes et Gerhart Vunke de Vrekeleve v mansos et iij curias Ponleve et Volcstede. — — Bertolt Lisecrowel in Ascharia et filii sui Tileco et Coneco et mater eorum Johanna j mansum in Seedorp apud Aschariam. — — — Hinricus Gernardi vij fertones in moneta Ascharie et ij talenta ibidem. — — — Thidericus et Johannes, Herman et Hinricus, filii Thiderici trans aquam Ascharie j marcam in moneta ibidem, ij talenta et xvij solidos in moneta ibidem. — — — Item Ghertrudis relicta Johannis de Hekeling, soror Johannis de Bodendorp, quartam partem decime in Andesleve, item j mansum et curiam in Bekedorp iure hovelen dicto. — — — Ecgehardus Stamere miles decimam xxij mansorum in parva Wilsleve apud Aschariam, quam a comite Ottone¹¹ bone memorie tenebat. Hinricus de Scherstede decimam ibidem, quam a comite Ottone tenuit. — — — Borchardus comes in Valkensteyn — — decimam in Selinge, decimam in Ballenstede — — decimam in Rodewelle — —. Thilo miles de Cerwist¹², Thilo et Conradus fratres, filii quondam Alberti de Servist, iij coros et vij modios¹³ in decima Potmersleve, item xxxij sexagena in decima Wizel. — — — Betemannus et Siffridus fratres de Hoym milites iij mansos in Hordorp, item ij mansos Quenstede, item ij mansos in Silzstede. Item Hinricus de Atesleve — — ij marcas in moneta Ascharie. — — —

Hec sunt que tenet dominus Burchardus de Valkensten in pheodo a domino episcopo Halberstadensi: — — decimam — in Scelinge — — in Rodewelle — — in Meringe ex ista parte aque — — in Scakenstede. — — — Siffridus de Hoym in campo Wiboy j mansum — — — Thilemannus de Allenburch vj mansos in campis Ascharie et x curias in civitate. — — — Busso de Cerwist decem choros cuiuslibet annone in decima ville Potmersleve. De Groneberch — — quartam partem decime in Mulinge. — — — Gevehart de Minsleve — — v solidos in moneta Ascharie. Busso de Cerwist decem choros in decima Potmersleve. Bernardus scriptor in Ascharia ij marcas usuales in moneta Ascharie. — — — Hec bona habet Betemannus de Hoyem: castrum Stekenborg, item medietatem decime in Dorp-Ballenstede, item ij mansos et unum lignetum in Pansfelde.

Aus dem Original des Staatsarchivs zu Magdeburg vollständig gedr: Riedel cod. dipl. Brandenburg I. 17. 441—447. — 1. Riedel: castellum. — 2. R. nur: W. — 3. R: mansi. — 4. R: mansos. — 5. R. nur: Alb. — 6. R: Konete. — 7. R: Ottonis. — 8. R: curiam. — 9. R: theolonium. — 10. R. nur: Ol. — 11. R: Ottonis. — 12. R: Cenist. — 13. R: modus.

Bericht über die Streitigkeiten des Marienklosters zu Aschersleben mit den Fürsten Otto I und Heinrich III von Anhalt bezüglich der Pfarrei der S. Stefanskirche zu Aschersleben. (Verfasst um 1310.)

Ad multorum instanciam descripsi, quantum Deo iuvante potui, qualiter divina providentia parrochia sancti Stephani nobis sit applicata et diversas causas, que vertebantur inter dominum Ottonem comitem et fratrem eius dominum *Heinricum*¹, canonicum maiorem in Magdeburg, et prepositum nostrum post collationem parrochie factam. Tempore illo dominus Otto comes et princeps egregius, misericordia motus, paupertatem nostram cupiens iuvare, ut principalem magnificentiam eius decuit, concessit² parrochiam sancti Stephani preposito nostro *Heinrico*¹, plebano in Helpede, ad manus ecclesie nostre, quam ipse refutans tali forma suscipere renuit³, quia vir bene tritus erat et in omni iure peritus. Tunc dominus Otto comes, a sapientibus viris et religiosis hac de causa expeditus, donavit ei iterato parrochiam et iuste et rite cum omnibus attinentiis suis et dedit nobis ius patronatus cum omni iure *iiij*^o Kalendas Octobris⁴ ob honorem alme Christofere virginis Marie et pro remedio anime sue ac predecessorum suorum, filio suo Ottone presente et consentiente. Quo facto prepositus noster iussu domini Ottonis comitis perrexit ad *Heinricum*¹ comitem fratrem suum, canonicum maioris ecclesie in Magdeburg, qui curam tenuit dicte ecclesie sancti Stephani, rogabat eum, quod curam resignat animarum. Qui voto eius benigne annuens curatorie resignavit et supplicavit littera sua pro domino archydiacono, ut eum decoraret cura animarum. Erat vero archidiaconus in Brandeburch in episcopum electus⁵, quem prosecutus est illic, exhibens ei litteras a domino *Heinrico*¹ sibi missas, quibus perspectis et perlectis eo congaudens amicitia cura animarum. Post hec facta est petitio domini Ottonis comitis ad nos d. marci, quam petitionem ad effectum perducere nequivimus nec volumus, preposito nostro pro nobis respondente, quod omnia bona nostra in tantum non constarent, quod petitionem illam persolvere valeremus. Quod cum ad audientiam eius pervenisset, furore nimio inflammatus, sperans nos virginiali more minis flecti⁶, iussit nobis auferri omnia pecora nostra in possessione nostra in Wilsleve et statuit ea in nidos⁷, ubi fame perierunt et ad usus hominum non venerunt. Nos igitur ea pro modica pecunia⁸ redemissemus⁹, si ea eximere voluissemus. Maluimus vero dampnum perpeti temporale quam incurrere anime periculum perpetuale. Post varias igitur vexationes prebuimus ei resignare parrochiam, si hec esset causa, pro qua tantam a nobis pecuniam exigeret. Ad hec ita respondens ait: „Non est michi opus parrochia, quia non sum ordinatus, ad officium deiectatus.“ Tandem precaria illa super J. C. devoluta est, promittens nobis semper nos esse a dominio suo liberos, si precarie eius acquiesceremus. Hec provisores nostri audientes ea ad nos detulerunt. Nos vero interdiximus eis dure, ne sponsionem facerent, dicentes, si facerent, quod cum uno denario eos solvere nollemus; postea misimus pro consulibus et ministerialibus domini comitis, rogantes eos, ut fidem nobis adhyberent in premissis. Hec audiens comes iratus nimium minatus est consulibus ita dure, quod pro redimenda iura et bona dederunt c. marcas. Nos autem teste Domino numquam eis denarium reddidimus, tenaci memoria illud beate

Anne recoletentes: ‚Melius est mihi incidere in manus hominum quam derelinquere d marcas‘. Quidam autem *ex*¹⁰ eisdem consulibus *Fridericus*¹ de Radesleve bone memorie et *Heinricus*¹ *Stoz*¹¹ pie nobis relaxaverunt partem suam pro remedio anime sue, sed *Bernhardus*¹ *Vromoldus* adhuc vivens multimode nos inpueravit et modo filius eius pro eo. Inter hec alia controversia orta est inter *Heinricum*¹ comitem et canonicum sepe dictum et *Heinricum*¹ prepositum nostrum de sacerdote quodam dicto *Conrado*¹ de *Badenstede*, qui rexerat parrochyam sancti Stephani vice domini *Heinrici*¹ comitis, qui post datum parrochyae adhuc resedit in eadem parrochia, e contrario adversus plebanum prepositum nostrum recedere nolens, quod valde illi infestus erat. Dominus autem *Heinricus*¹ plebanus multis exhortationibus illum exhortatus est, ut a parrochia sua recederet, ipse vero surda aure pertransiens nichil audiebat¹², excitabat autem amicos principes contra *Heinricum*¹ prepositum. Dominus vero *Otto* comes, male eum ferre valens, clanculo misit nos rogare, ut eum dimitteremus. Cumque vero nos ei non consentiremus, conspiraverunt pariter in eum atrocius ita, quod ipse a facie eorum fugiens recessit in *Halberstat*: ibi moratus est cum iudicibus annum et dimidium, movens causam, que vertebatur inter ipsum et *Conradum*¹ de *Badenstede*, citavit illum, cumque apparere debebat, comparuit *Heinricus*¹ comes pro eo. Nos itaque timentes, quod *Otto* comes patrum suum *Albertum* episcopum, fratrem *Bernhardi*¹ comitis de *Berneborch*, interim cogeret, ut ipsum nobis nescientibus a prepositura absolveret, perreximus ad eum in *Berneborch*, rogantes instantissime, ne precatu domini *Otonis* comitis ecclesiam nostram pastore viduaret, quod valde dampnosum nobis tempore illo fuisset. Duravit vero inimicitia illa, quousque dominus *Otto* comes Domino iubente per hostium mortis transiret, guerra illa non sopita nec umquam ulla amicitia sibi a nobis exhybita nec in parvo nec in magno post parrochiam datam. Post decessum vero pie memorie *Otonis* comitis crescebat in malum vehemens discordia, que erat inter *Heinricum*¹ comitem et *Heinricum*¹ prepositum, tam *Conradum*¹ de *Badenstede*¹³, qui postulavit *Heinrico*¹ comiti, ut *Heinricum*¹ prepositum ad hoc imploraret, ut *iiij*^{or} marcas annua pensione daret aut in capellana vita, dum presens vegetaret, eius corporis artus servaret. Quod cum ad *Heinricum*¹ prepositum delatum esset, indignatus *est*¹⁰ valde hoc facere. Tunc iratus *Heinricus*¹ comes coegit filium fratris sui *Otonis*, ut parrochyam sepedictam domino *Heinrico*¹ comiti dicto de *Kothene*, preposito maioris ecclesie in *Halberstat*, recederet, quod factum est. Concessit ei iure, quo potuit. Mansit autem hec dissensio inter *Heinricum*¹ comitem et *Heinricum*¹ prepositum, donec *Heinricus*¹ comes in episcopum electus Romam pro confirmatione petere vellet. Tunc episcopus in civitatem *Ascharie* advenit visere parentes et amicos suos. Accedens autem *Heinricus*¹ prepositus rogavit eum, ut parrochyam suam expediret, antequam Romam peteret, alias ipsum Romam insequi velle et in negotiis suis ipsum impedire. Quod parentes eius audientes ipsum ad hoc diligenter induxerunt, ne ignominia illa ipsum operiret. Quorum precibus annuens, licet invitus, parrochiam suam rationabiliter expedivit et *Heinricus*¹ prepositus maior in *Halberstat* bona deliberatione eam resignavit, et pacata est illa dissensio. Reversus est itaque dominus *Heinricus*¹ prepositus cum salute in parrochyam suam, hostibus omnibus devictis in eo, contra quem non est consilium, non est prudentia ulla, pro qua sit ei laus et gloria per omnia secula, in pace possidens eam. Comes autem adversarius eius ea nocte cum audisset ipsius ventum, fugiens secessit. Profectus est dominus *Heinricus*¹ episcopus contra Romam, sed Deus omnipotens, qui cuncta futura cernit ut presentia,

videns aliquid subdolum latere in corde suo adversus nos, sepsit¹⁴ ei vias suas difficultatibus et infirmitatibus ita, quod annum et dimidium remansit ibi, redire non valens. Tunc vovit votum regine celi in corde suo, quod nos ulterius molestare nollet et statim redditus est et salubris successus et placatus factus est, nobis committens lxx marcas, cum in Domino obdormivit, licet nichil receperimus nisi calicem, qui constitit vij marcis. *Heinricus*¹ vero prepositus, iterum pergens in Halberstat, anhelans multis negotiis, remansit ibi per aliquot tempus cum iuristis disputans pro incorporatione parrochye, et sic nobis eam optinuit, Domino largiente. Facta est autem hec incorporatio a domino Alberto episcopo in Halberstat, fratre domini Bernhardi comitis de Berneborch, et a communi capitulo canonicorum maioris ecclesie rata et warandata et sigillo eorum confirmata. Post hec tempore aliquo decurso *Heinricus*¹ prepositus, vexationibus multis lascescitus, iugum prepositure prehabita deliberatione resignavit et a nobis veniens conversatus est in Brumboye. Cum ergo venit tempus, quo nos visitare voluit, ipse spiritu sancto edoctus resignavit nobis parrochyam in omnibus expeditam in die annunciationis dominice pro honore sanctissime virginis Marie et salute anime sue ac tam dilecti sibi conventus nostri, pro quo sit anime sue visio trinitatis venerande. Hec est diffinicio parrochie, de qua multum perpesse sumus. Optaremus vero cunctis diebus vite nostre, si Deus providisset, in aqua et pane esse contente quam pro terreno bono summum anime nostre amittere. Finita parrochia sit Christo gloria summa.

Amen.

Einzelnes Pergamentblatt im Stadtarchive zu Aschersleben (s. XIV). — 1. Mspt. überall statt der Namen nur die Anfangsbuchstaben. — 2. Mspt: concossit. — 3. Mspt: rennuit. — 4. Mspt: Septembris. Es ist die Urkunde III. no. 67 gemeint. — 5. Fridericus de Ploczke, zum Bischof von Brandenburg erwählt 1303, vor Febr. 9. — 6. Mspt: ficti. — 7. Mspt: nideos. — 8. Mspt. nochmals: ea. — 9. Mspt: redimissemus. — 10. Fehlt im Mspt. — 11. Mspt: Stop. — 12. Mspt: autebat. — 13. Mspt. nur: B. — 14. Mspt: sepivit.

9.

Grüflich Blankenburger Passiv- und Aktivlehen, welche sich auf Anhaltische Ortschaften und Familien beziehen.

Sifridus (*de Blankenburg*), cuius avus fuit Poppo, obtinuit — — — villam que dicitur Selekenvelde.

Fridericus et Arnoldus fratres de Gerenrode mansum et dimidium, silvam et unum novale.

Fridericus de Nienhagen habet — — decimam in Salikenvelde — — et villam Buritze, in qua habet *Heinricus Stamere* vj mansos.

Villam Sippenvelde, et j villam iuxta Sippenvelde, que sunt beneficium Bernhardi de Tzeliggen.

Hec sunt bona que comes Sifridus, cuius avus fuit comes Poppo, tenet ab imperio:
— — villam Selckenfelde.

Aus den Lehnregistern des Grafen Siegfried II von Blankenburg († zwischen 1241 und 1245 März 20), mitgetheilt in der Zeitschrift des Harzvereins, 1869. 3. Hft. 77 ff. — Das erste Register ist jetzt im Landeshauptarchive zu Wolfenbüttel.

10.

Gräflich Reinsteinsche Passiv- und Aktivlehen, welche sich auf die Fürsten von Anhalt, Anhaltische Ortschaften oder Anhaltische Familien beziehen.

Selekenvelt villam dimidiam tenet comes (*de Regensten*) de Quedelingeburg. f. 2^a. A.

Villam de Rodolvesburg tenet comes *de Regensten* a comite de Anahalt. Item f. 4^b. duas silvas et indaginem tenet a comite de Anehalt. In Scielinge vj mansos et dimidium tenet a comite de Anehalt. Advocatiam Jerstede et Langeliz et Astvelde, advocatiam novem mansorum in Levenstede tenet comes a comite de Anehalt. In Idelenstede ij mansos habet comes de comite de Anehalt.

Villam Biesbeke et silvam tenet dominus Henricus de Ceringen a comite et comes f. 6^a. a comite de Anehalt, Eliasesdorp tenet comes xxx solidos a comite de Anehalt, dominus Olricus de Wilsleve a comite — — — Vieren vj talenta tenet comes a comite de Anehalt, illa tenet quidam de Hardsdorp a comite.

Illi de Gerenrode tenent in Liere a comite *de Regensten* et Luder Bere ab eis, f. 7^a et vocatur rodelant.

Comes habet in Rodolveburg xxij mansos et duo ligna et vj iugera et molendinum. f. 9^a.

Comes tenet a duce de Anehalt xviiiij mansos, quorum xij siti sunt in Rodes- f. 9^b. leve et iij in Scelingen et iij super novale. Hec bona tenent illi de Scelingen a comite. Item ab eodem duce tenet comes xij mansos et silvam et vineam in Cocstede. Hec bona et quicquid dominus Fredericus de Cocstede tenebat a duce, modo tenet a comite *Heinrico*¹ de Regensten.

Decimam in antiquo Guntersberge tenent comites a lantgravio et Bertrammus de f. 10^b. D. Hoiem tenet eandem decimam a comitibus.

Johannes Mor ij mansos Querenbeke advocatie et septem mansos advocacie supra f. 12^a. montem Bickenberg a comitibus *Olrico*² et *Alberto*³.

Hec sunt bona comitum de Regensten — — — Selekenvelde villam dimidiam f. 15^a. B. tenet comes ab abbatissa de Quedelingeburg, quam tenet a comite dominus Henricus Bok et frater suus.

- f. 17a. Villam Rudolvesborch a comite de Anehalt, item ibidem duas silvas et indaginem a comite de Anehalt, in Tshelingen vj mansos et dimidium a comite de Anehalt, quos tenent illi de Tshelingen a comite de Regensten, advocatiam in Jerstede et Langeliz et Astvelde et advocatiam novem mansorum in Levenstede a comite de Anehalt, in Idenstede ij mansos a comite de Anehalt, quos tenuit dominus Bernardus de Liere.
- f. 18b. Idem dominus Halt (*de Bivende*) tenet a comite in Warmensdorp et circa advocatiam l duorum mansorum pertinentium Quedelingeurch.
- f. 20a. Villam in Bisbeke tenet dominus Henricus de Ceringe a comite et comes tenet a comite de Anehalt. In Eliasdorp habet comes xxx^a solidos a comite de Anehalt et dominus Olicus de Wedesdorp tenet a comite — — —. In villa Viren vj talenta tenet comes a comite de Anehalt, illa tenet quidam de Hargesdorp a comite.
- f. 22a. Illi de Gerenrod tenent a comite in villa Liere quod vocatur novale et Luderus Ber tenet ab eis.
- f. 26b. Comes tenet a comite de Anehalt x et viij mansos, quorum siti sunt xij in Rodesleve et ij Sthselinge et iiij super novale. Hec bona tenent illi de Sthselinge a comite. Item ab eodem comite tenet comes xij mansos et silvam et vineam in Cokstede. Hec bona et quicquid dominus Fridericus de Cocstede tenebat a comite de Anehalt, nunc tenet a comite de Regensten.
- f. 28b. Decimam in antiquo Gunteresberge tenet comes a lantgravio et dominus Bertramus de Hoym tenet a comite.
- f. 30a. Dominus Everhardus Crog et frater suus tenent a comite Otrico² vj mansos sites in Volmerstorp iuxta Hekeling similiter et quasdam areas ibidem. — — — Filii domini Bethemanni de Hoeym Bethemannus et Sifridus tenent bona in Rolevesborch in campo et in silva a comitibus Otrico² et Alberto³ et tres mansos in campo Arsmersleve eciam a comitibus Otrico² et Alberto³.

-
- C. f. 30b. Hec sunt bona, que Olicus et Albertus comites de Regensten post ipsorum patris obitum porrexerunt: — — —
- f. 33a. Dominus Hinricus de Buggerod mansum Rodolfesborch de Otrico² et Alberto³. — — Dominus Reinico de Zelingē sex mansos Rodesleve de comitibus Otrico² et Alberto³ et Hinrico⁴. — — Dominus Bethemannus, Willikinus et Sifridus de Hoyem tres mansos Asmersleve de comitibus Otrico² et Alberto³ et Hinrico⁴. Item dominus Willekinus de Hoyem tenet dimidii mansi decimam a comite Otrico² singulariter in Wibūye.
- f. 35b. Dominus Heyno de Repechowe quatuor mansos in villa Wezsiz de Otrico² et Alberto³.
- f. 36a. Bertoldus Gogreve Severhusen novem iugera et duas areas, Godenhusen quindēcim iugera, Wichusen duas areas de comitibus Otrico² et Alberto³ et Hinrico⁴.
- f. 36b. Johannes et Gherardus cum fratribus ipsorum mansum in Rodolfesborch de comitibus Otrico² et Alberto³.
- f. 37a. Henricus de Glindenberch totam villam Wigeliz de Otrico² et Alberto⁴.
- f. 37b. Dominus Henricus Leo duos mansos Stasvorde de comitibus Otrico² et Alberto³.
- f. 38b. Dominus Fridericus de Gerenroth tres mansos Brōnesdorf et tres mansos Serxstede de Otrico² et Alberto³ et Hinrico⁴.
-

Hinricus Zabel tenet tres mansos advocatie Ordhen et unum talentum denariorum f. 40^a D. in vrontinse de comitibus Olrico² et Alberto³. Item in Wibûye quartam partem decime de comitibus Olrico² et Alberto³ et Hinrico⁴; in parvo Ordhen ij mansos et ij curias; item in Querenbeke iiij mansum et iiij^{or} curias et quatuor iugera, que vocantur overlant; item in Wedhesleve ij mansum et j curiam. Hinricus de Gherenrod tenet quartam partem decime in Hedhesleve a comite Olrico².

Filii domini Theoderici⁵ camerarii tenent ij mansos Bikkenberch, decimam super f. 43^a Zathelo a comitibus Olrico² et Olrico². — Dominus Fridericus de Hoym Idelenstede ij mansos et unam curiam ab⁶ Olrico² et Olrico². — Dominus Wedego de Tselinghe Rolevesburg ij mansum, Hordorp et Orsleve et Oschersleve vj mansum, Adesleve ij mansum a comitibus Olrico² et Olrico² et Hinrico⁴.

Bosso de Irksleve tenet novem mansos et dimidium a comite Olrico² sitos in villa f. 47^a C. Volcmersdorp prope Hekelinghe, quos cum eo suscepit dominus Bosso Albus de Irksleve.

Dominus Mor silvam Bickenberch prope Gherenrod et j mansum in Parvo Tsa- f. 48^a D. lersleve.

Marchio porrexit in pheodo — — — domino Bethemanno de Hoyem ij mansos Innerdeckel. in Biklinghe. — — — Dominus Wedego de Tselinge debet comparare et ponere decimam in campo Silberitz sub comite Olrico de Regensten.